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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Procesverbali pir Vlerisimin e Strategjisd Mjedisore VSM p€r Planin

Zhvillimor Komunal te Prizrenit 2025-2033
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Publikimet:

Publikimet jane bdrd me 11.08.2025 ne webfaqe zyrtare te komunds, ne facebook-un e komunds, si dhe

nd platformdn e konsultimeve publike:

Nd webfaqe:

hrt n n u si202-sl08/N ofiin- r-ol' nizimin-e-konsultimit-

publik-per-Draft-Vleresimin-e-Strateei ise-M iedisole-VS M-per-Planin-Zhvillimor-Komunal-te-

Prizrenir2025-2033.pdf

Njoftimi si lajm

Strategjia:

https://prizren.rks-sov.net/wD-content/uDloads/2025i()8/DRAFt-RAPORTI-l-V LERS IMIT-

STRATEGJIK.MJEDISOR-I-PLANIT-ZHV ILLIMOR.KOMUNAL.TE.KOMUNES-SE-

PRIZRENIT compressed.pdf

Ne platforme

https://konsultimet.rks-sov.net/vicwConsult.ohp'?ConsultationlD=42899

Me 11.08.2025, njoftimi dhe projekt-strategjia (n0 tri gjuhd) u 6shtd derguar permes emailit, qytetar€ve,

klubet sportive, OJQ, organizata te ndryshme, drejtor te shkollave, bizneseve, organizatat studentore,

ekspeft te fushave, mediat lokale, shoqatave td ndryshme si dhe organizata rinore, qd td kend mund€si

te njihen md detajshdm me dokumentin nd {ald, sepse disa nga ta nuk kishin pasur munddsi ta lexonin

tC publikuar nd ueb faqe.

Me 29.08.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegdza e publikimit te lajmit pdr mbajtjen e konsultimit:

Nd webfaqe:

h tnsJ/D ll zren.rks-sov . net/news/u-mba t-konsulti rn-oubl ik-oer-vleresimin-e-stratesiise-miedisore-

vsm-per-planin-zhvillimor-komunal-te-prizren it-f 015-2033i

Ne facebook:

https://www.facebook.com/share/p/ I F2LsKqRsnr/
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Konsultimi ka filluar nE or6n:10:15

Takimi u hap nga Drejtori i Urbanizmit, z. Pranverim Berisha, i cili theksoi rdnddsind e Vleresimit

Strategjik Mjedisor ne kuaddr te Planit Zhvillimor Komunal. Ai nEnvizoi rolin thelbdsor qd ka VSM

ne sigurimin e njd zhvillimi te qendrueshem urban, ekonomik dhe social, duke mbrojtur mjedisin

dhe parandaluar ndikimet negative p€rmes identifikimit paraprak td rreziqeve.

Dhe rikujton p€r pjesdmarresit se te giitha kerkesat qe keni per Vlerdsimin Strategjik Mjedisor te

Planit Zhvillimor Komunal te komunes se Prizrenit te paraqiten me shkrim ne menyre zyrtare ne

drejtorind e Urbanizmit brenda komunes se Prizrenit ne mdnyre qe te perfshihen dhe dokumenti te

pasurohet me informatat shtese per te ardhmen

Pas prezantimit, u zhvillua nje sesion diskutimi ku pjesemarrds te ndryshem ngriten Eeshtje te

rdnddsishme:

Fejsal Shemsidini (qytetar): Kerkoi rikthimin e destinimit te truallit nE gjendjen e mdparshme pdr

nd€rtim, pasi ndryshimi eshte bere pa dijenind e pronardve.

Faik Berisha (perfaqdsues i fshatit Landovicd):

K€rkoi masa per mbrojtjen e burimeve ujore albr deponise

Sugjeroi dezinfektim kunddr mushkonjave nd zon6.

Kdrkoi masa ndaj hedhjes se mbeturinave pdrreth deponise dhe pergjatd rrug6ve.
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Pas {a1Es hyrese, fiala iu dha perfaqesuesit te kompanis6 INSI, z. Valon Germizaj, i cili prezantoi

pdrmbajden e dokumentit, qdllimin e hartimit, komizdn ligiore dhe institucionale, si dhe geshtjet kyEe

mjedisore te Eajtuara.

Ai i ftoi pjesdmarresit qe te paraqesin komentet dhe sugjerimet me shlrim, ne mdnyrd zyrtare ne

DrejtorinE e Urbanizmit, per te pasuruar mE tej dokumentin.



Haki Rashtana (aktivis|: Theksoi nevojdn p€r mbrojtjen e burimeve ujore, veganerisht lumin qE

kalon nE Marash, i cili 6shtd thar€ dhe paraqet rrezik per mungese uji nd te ardhmen.

Resmije Krasniqi (pdrfaq6suese e shoqatEs humanitare per persona me nevoja te veganta): Shprehu

shqetdsimin pdr dy dyqane nd prondsi te saj qejan6 rrdnuar pa njoftim paraprak, dhe kerkoi informata

ndse do t€ ketE kompensim per demet.

Te giitha komentet dhe sugierimet e paraqitura gjate takimit do td shqyrtohen nga Drejtoria pdr

Urbanizdm.

Palet e interesuara inkurajohen qe te dorezojne me shkrim propozimet dhe v6rejtjet e tlre p6r

pdrfshirje ne versionin final td dokumentit td VSM.

Do te nddrmerren hapa pdr adresimin e shqetdsimeve specifike te komunitetit, nE bashk6punim me

institucionet relevante.
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Konsultimi ka pdrfunduar nd or6n : 10:40

tes:
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